Дело № 2-772-0901/2024
УИД № 86 MS0009-01-2024-001230-95

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

11 апреля 2024 года                                             пгт. Октябрьское ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кравченко А.Ю.,
при секретаре Буториной Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «ПКО «М.Б.А. Финансы» к Гердту А.В. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194 - 198 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования акционерного ООО «ПКО «М.Б.А. Финансы» к Гердту А.В. о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
           Взыскать с Гердта А.В., * года рождения, уроженца *, ИНН *, паспорт: *, в пользу ООО «ПКО «М.Б.А. Финансы», ИНН 7726626680, ОГРН 1097746177693, задолженность по договору займа № * от 13.01.2020 года за период с 14.04.2020 по 29.10.2020 г.г. в размере 33210 рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1196 рублей 30 копеек, всего 34 406 рублей 30 копеек (тридцать четыре тысячи четыреста шесть рублей тридцать копеек).
	Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвовавших в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1. в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
1. в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представителя не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 1 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, заявление об отмене заочного решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии решения.
  Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиками заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                               А.Ю. Кравченко